



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, PARA APLICAÇÃO NAS VIAS RODOVIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS.

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: L.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 47.627.155/0001-16						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNI	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placas ROTATÓRIA - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	20	PARANÁ AÇO/ PLACA	139,00	2.780,00
2	Placas PROIBIDO ESTACIONAR - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	20	PARANÁ AÇO/ PLACA	139,99	2.799,80
3	Placas 20 KM/H - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	20	PARANÁ AÇO/ PLACA	139,99	2.799,80
4	Placas SENTIDO PROIBIDO - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm, refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	10	PARANÁ AÇO/ PLACA	139,99	1.399,90
5	Placas PARE - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm, refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	30	PARANÁ AÇO/ PLACA	150,00	4.500,00
6	Placas PREFERENCIAL - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm, refletivas grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	30	PARANÁ AÇO/ PLACA	156,99	4.709,70
14	Micro esfera de vidro retro refletivas do tipo II A, saco de 25 kg, para sinalização horizontal rodoviária aplicada por aspersão.	saco	30	SINASC/ ESFÉRICA	113,99	3.419,70
VALOR TOTAL						22.408,90



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103

Data: 02.12.2024
09:40:23 -03

EMPRESA: VELHA GRÁFICA LTDA CNPJ: 04.664.811/0001-48						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNI	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Placa NOMES DE RUAS. 2 faces, Medida 20x40 cm, refletivas grau engenharia. INCLUINDO Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas.	Uni	50	PRÓPRIA	125,00	6.250,00
8	Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 abraçadeiras em alumínio fundido. Para placas de rua.	Uni	20	PRÓPRIA	95,00	1.900,00
VALOR TOTAL						8.150,00
EMPRESA: VIA CLEAN COMÉRCIO DE SINILIZAÇÃO VIÁRIA, CONTAINER, PALLETS E DEMAIS PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA CNPJ: 37.882.301/0001-04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNI	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Tachão refletivo bidirecional amarelo - medida - 25x15x5 cm, com 2 pinos para fixação, resistência à compressão até 15 toneladas.	Uni	1500	M2/ BIDIRECIONAL	19,99	29.985,00
10	Cola para tachão, aspecto líquido, densidade mínimo de 1,60g/cm³, viscosidade mínimo 15000 cPs, insolúvel em água. Pote de 1 kg.	Pote	350	M2/01KG	14,45	5.057,50
VALOR TOTAL						35.042,50
EMPRESA: VIA NORTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 48.671.264/0001-01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNI	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Tinta para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo as especificações da ABNT-NBR-11862, cor BRANCA, balde de 18 litros.	Balde	280	MANORT	199,0000	55.720,00
12	Tinta para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo as especificações da ABNT-NBR-11862, cor AMARELA, balde de 18 litros.	Balde	100	MANORT	199,0000	19.900,00
VALOR TOTAL						75.620,00
EMPRESA: CORREA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 53.385.011/0001-01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNI	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Dilúente para Demarcação viária, embalagem com 18 litros.	Balde	100	MADEQUIMICA	195,00	19.500,00
VALOR TOTAL						19.500,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 02 de dezembro de 2024.

MOISES
APARECIDO DE
SOUZA:842080
82968

Assinado digitalmente por MOISES
APARECIDO DE SOUZA:84208082968
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=
Presencial, OU=28445453000140, CN=
MOISES APARECIDO DE
SOUZA:84208082968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.02 09:18:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL